
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Solero. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

             Copia Albo
             
REGIONE PIEMONTE      PROVINCIA DI ALESSANDRIA 

 

    COMUNE DI SOLERO 
 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
           

NUMERO 12 

 
OGGETTO:  Realizzazione canale scolmatore a difesa dell'abitato di Solero 2° Lotto 
Approvazione progetto esecutivo 
CUP:  I13H20000070007             
 

L’anno duemilaventicinque addì uno del mese di aprile alle ore diciassette e minuti trentacinque 

nella sala delle adunanze consiliari, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, si è 

riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori: 

Cognome e Nome Presente 

  

1. TONIATO ANDREA - Sindaco Sì 

2. ERCOLE GIOVANNI - Vice Sindaco Sì 

3. CERRUTI LAURA - Assessore Sì 

  

Totale Presenti: 3 

Totale Assenti: 0 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Dott. BELLA Davide il quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti il Signor TONIATO ANDREA nella sua qualità di Sindaco 

assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 

 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Solero. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

Parere di regolarità tecnica ex art. 49 1° 
comma del D. Lgs. n.267/2000 e s.m.i.: 
Favorevole 

Firma: 

La Responsabile del Servizio Tecnico 

F.toGeom. Elena Sartirana 

Parere di regolarità contabile ex art. 49 1° 
comma del D. Lgs. n.267/2000 e s.m.i.: 
Favorevole 

Firma: 

La Responsabile del Servizio Finanziario 

Rag. Stefania Degiovanni 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
PREMESSO che: 
- la Regione Piemonte nell’ambito dell’approvazione del programma per ulteriori interventi conseguenti 

gli eventi alluvionali dell’anno 2000 ha approvato con Deliberazione di Giunta Regionale n. 2-11942 del 
03.06.2009 l’assegnazione di un contributo al comune di Solero di €uro 1.550.000,00 per i lavori di 
“Realizzazione di un canale scolmatore a difesa dell’abitato di Solero_1° lotto”; 

- Con deliberazione di Giunta Comunale n. 18 del 04.06.2010 veniva approvato il progetto preliminare dei 
lavori di “Realizzazione di un canale scolmatore a difesa dell’abitato – 1° e 2° lotto” da sottoporre alla 
verifica di compatibilità ambientale; 

- Con deliberazione di Giunta Comunale n. 28 del 29.08.2014, al termine della procedura di valutazione 
ambientale e delle necessarie integrazioni progettuali, veniva approvato il progetto definitivo dei lavori 
di “Realizzazione di un canale scolmatore a difesa dell’abitato – 1° e 2° lotto”; 

- Con deliberazione di Giunta Comunale n. 54 del 13.11.2018 veniva approvato il progetto esecutivo 
limitatamente al 1° lotto per un importo di €uro 1.550.000,00 i cui lavori sono stati ultimati nel 2023; 

- Con decreto del Ministero dell’Interno del 07.12.2020 è stato assegnato a questo Ente un contributo di 
€uro 25.000,00 per le spese di progettazione del 2° lotto; 

- Con determinazione del servizio tecnico n. 5 del 23.02.2021 è stato affidato allo studio associato EDES 
Ingegneri Associati di Torino l’incarico di progettazione; 

- Con decreto del Ministero dell’Interno del 19.05.2023, il Comune di Solero risulta beneficiario del 
contributo per interventi riferiti a opere pubbliche di messa in sicurezza degli edifici e del territorio ai 
sensi della Legge 30.12.2018 n. 145 art. 1 commi 139 e seguenti, per l’intervento “Realizzazione di un 
canale scolmatore a difesa dell’abitato – 2° lotto” per un importo di €uro 575.000,00; 

 
CONSIDERATO che durante la fase di progettazione, alla luce dei lavori eseguiti nel 1° lotto e sulla base 
delle ulteriori verifiche topografiche e idrauliche eseguite sul territorio, si è reso necessario apportare 
alcune modifiche ed integrazioni ai lavori già previsti nel progetto definitivo 2° lotto approvato con 
deliberazione di Giunta Comunale n. 28 del 29.08.2014; 
 
PRESO ATTO che: 
- L’intervento è correttamente inserito nella programmazione triennale dei lavori pubblici ai sensi dell’art. 

37, comma 2 del D. Lgs.36/2023 di cui alla deliberazione di Consiglio Comunale n. 25 del 24.09.2024; 
- con determina del servizio tecnico nr. 5 del 23.02.2021 è stato affidato l’incarico per la progettazione 

definitiva ed esecutiva allo studio EDES Ingegneri Associati con sede in Torino via Postumia nella persona 
del legale rappresentante ing. Bartolomeo Visconti per l’importo di €uro 12.993,82 oltre oneri 
previdenziali 4% e iva 22% per un totale di €uro 16.486,56; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Solero. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

- con determina del servizio tecnico nr. 40 del 24.06.2024 è stato integrato l’incarico di progettazione 
stante l’adeguamento dell’importo lavori sulla base del finanziamento ricevuto per l’importo di €uro 
1.242,11 oltre oneri previdenziali e iva di legge per complessivi €uro 1.969,98; 

- con Deliberazione di Giunta Comunale nr. 43 del 27.082024 è stato approvato il progetto di fattibilità 
tecnico economica (PFTE) redatto dallo studio incaricato, ai sensi dell’allegato I.7 sez. 2 art. 6 del D. 
Lgs.36/2023; 

 
PREMESSO che sul progetto di fattibilità tecnico economica (PFTE) sono stati acquisiti i seguenti 
pareri/autorizzazioni: 
- in data 08.10.2024 prot. 3246 è stato acquisito parere idraulico preliminare dall’Agenzia Interregionale 

per il fiume Po (AIPO) ufficio operativo di Alessandria; per il parere definitivo dovrà essere trasmessa la 
documentazione progettuale esecutiva; 

- in data 27.12.2024 prot. 4130 è stata acquisita l’autorizzazione Idraulica dalla Regione Piemonte settore 
Tecnico Regionale Alessandria – Asti; 

- in data 07.03.2025 prot. 719 è stato acquisito nulla osta archeologico all’intervento dalla Soprintendenza 
Archeologica Belle Arti e Paesaggio per la provincia di Alessandria; 

- in data 28.03.2025 è stata rilasciata l’Autorizzazione Paesaggistica Semplificata n. 01/2025 ai sensi del 
D.P.R. n° 616/77 – art. 82, commi 1 e 2 – D. Lgs. 22.01.2004 n° 42, art. 146 – L.R. 03.04.1989 n° 20 e s.m.i. 
- L.R. 01/12/2008 n° 32 e s.m.i.; 

 
DATO ATTO che l’opera comprende i seguenti interventi: 
-  Intervento 1:  Gestione della vegetazione e dei depositi lungo il rio dei Fiori; 
-  Intervento 2.1:  Realizzazione pista di accesso in alveo rio Molina; 
-  Intervento 2.2:  Manutenzione del rio Molina nel tratto cittadino a monte di via Roma; 
-  Intervento 3.1:  Consolidamento sezioni rio Molina a valle dell’abitato); 
-  Intervento 3.2:  Gestione della vegetazione e dei depositi lungo il rio Molina dal depuratore fino 

 all’immissione in Tanaro; 
-  Intervento 4:  Verifica e adeguamento del sistema di raccolta e scarico delle acque nel fosso in viale 

 Stazione; 
-  Intervento 5:  Completamento di un tratto della pista di manutenzione sul canale colmatore 
 
VISTO il progetto esecutivo denominato “REALIZZAZIONE DI UN CANALE SCOLMATORE A DIFESA 
DELL’ABITATO – 2° LOTTO” predisposto dallo studio EDES Ingegneri Associati con sede in Torino via 
Postumia nella persona dell’ing. Bartolomeo Visconti, depositato in data 27.03.2025 prot. 893 che prevede 
la realizzazione delle opere indicate di cui sopra, composto dei seguenti elaborati: 
 

N° elab. Codice Titolo elaborato 

0 21017-E00-0_Elab Elenco elaborati 

1 21017-E01-0_RG Relazione generale 

2 21017-E02-0_RI Relazione idraulica 

21017-E03-0_RI_ALL Allegato: Output modellazione idraulica 

3 21017-E04-0_TRS Relazione di gestione delle terre e rocce da scavo 

21017-E05-0_TRS-ALL Analisi gestione delle terre e rocce da scavo  

4 21017-E06-0_COR Corografia, inquadramento su foto aerea e individuazione 
vincoli 

5 21017-E07-0_PGEN Planimetria generale di inquadramento degli interventi 

6 21017-E08-0_INT2.1-RIL Intervento 2.1: Realizzazione pista di accesso in alveo rio 
Molina - Planimetria e sezioni di rilievo 

7 21017-E09-0_INT2.1-
PRO 

Intervento 2.1: Realizzazione pista di accesso in alveo rio 
Molina - Planimetria e sezioni di progetto 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Solero. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

8 21017-E10-0_INT2.2 Intervento 2.2: Manutenzione rio Molina nel tratto cittadino 
a monte di via Roma 

9 21017-E11-0_INT3-RIL Intervento 3.1: Consolidamento sezioni Rio Molina a valle 
dell'abitato - Planimetria e sezioni di rilievo 

10 21017-E12-0_INT3-PRO Intervento 3.1: Consolidamento sezioni Rio Molina a valle 
dell'abitato - Planimetria e sezioni di progetto 

11 21017-E13-0_INT4 Intervento 4: Verifica e adeguamento del sistema di raccolta 
e scarico delle acque nel fosso in viale Stazione 

12 21017-E14-0_INT5 Intervento 5: Completamento della pista di manutenzione 
sul canale scolmatore 

13 21017-E15-0_PL-CAT Planimetria catastale 

14 21017-E16-0_ED Elenco ditte e computo delle indennità 

15 21017-E17-0_CME Computo metrico estimativo 

21017-E18-0_SCAVI Allegato: tabella scavi e riporti Intervento 3.1 

16 21017-E19-0_EP Elenco prezzi 

17 21017-E20-0_AP Analisi prezzi 

18 21017-E21-0_QE Quadro economico di spesa 

19 21017-E22-0_CSA Capitolato speciale d'appalto 

20 21017-E23-0_PSC Piano di sicurezza e coordinamento 

21 21017-E24-0_CSIC Computo costi della sicurezza 

22 21017-E25-0_FTO Fascicolo tecnico dell'opera 

23 21017-E26-0_PMO Piano di manutenzione dell'opera 

24 21017-E27-0_CRONO Cronoprogramma dei lavori 

25 21017-E28-0_MAN Stima dell'incidenza percentuale della manodopera 

26 21017-E29-0_SCH Schema di contratto 

27 21017-E30-0_DF Documentazione fotografica 

28 21017-E31-0_CAM Relazione di applicazione dei criteri minimi ambientali 
(CAM) 

 
PRESO ATTO che il progetto prevede un costo complessivo di €uro 575.000,00 come indicato nel seguente 
quadro economico di spesa: 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Solero. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

a) importo lavori € 442.941,19

a1) importo per l 'esecuzione dei lavori (soggetto a ribasso) € 431.338,99

di cui costo per la manodopera € 105.233,39

a2) importo oneri sicurezza non soggetto a ribasso € 11.602,20

b) somme a disposizione dell'Amministrazione € 132.058,81

b1) spese tecniche  direzione lavori e coordinamento della 

sicurezza € 13.965,71

b2) spese tecniche realtive a prestazioni accessorie € 1.950,00

b3)oneri previdenziali  spese tecniche 4% (b1 e b2) € 636,63

b4) iva 22% su lavori e spese tecniche € 101.088,58

b5) spese per pubblicità iva compresa € 1.500,00

b6)indennizzi e occupazioni € 85,25

b7) imprevisti, accordi bonari, etc € 12.802,65

b8) contributo ANAC € 30,00

IMPORTO COMPLESSIVO DELL'OPERA € 575.000,00

 
DATO ATTO che il Cup dell’opera risulta essere I13H20000070007; 
 
VISTA la convenzione in data 02.07.2021, reg. sp. n. 2714, con la quale è stato stipulato tra i Comuni di 
Valenza, Bassignana, Castelletto Monferrato, Montecastello, Pecetto di Valenza, Pietra Marazzi, 
Quargnento, Rivarone, San Salvatore Monferrato, e Solero, accordo consortile mediante convenzione, per 
l’esercizio in forma associata e coordinata dei compiti e delle attività connesse ai servizi e alle funzioni 
amministrative comunali in materia di appalti di lavori, servizi e forniture, ed hanno conseguentemente 
istituito una centrale unica denominata “Centrale Unica di Committenza Terre del Gioiello” – cod. AUSA 
0000658690; 
 
VISTO, altresì, il vigente regolamento di organizzazione della succitata Centrale Unica di Committenza; 
 
RITENUTO, pertanto, di dare mandato alla Centrale Unica di Committenza “Terre del gioiello”, per l’avvio 
della procedura di gara e, conseguente redazione degli atti di gara, nonché per tutte le attività inerenti la 
procedura stessa finalizzata all’affidamento dei lavori della presente delibera; 
 
DATO ATTO che:  
- il progetto esecutivo in conformità alle indicazioni dell'Amministrazione ed alle disposizioni di cui al 

D.Lgs. n. 36/2023 e s.m.i., determina in ogni dettaglio i lavori da realizzare ed il relativo costo previsto e 
che è sviluppato ad un livello di definizione tale che ogni elemento è identificabile in forma, tipologia, 
qualità dimensione e prezzo;  

- il Responsabile Unico del Progetto di cui all’art. 15 del D.Lgs. n. 36/2023 e s.m.i., è il geom. Elena 
Sartirana, Responsabile del Servizio Tecnico del Comune di Solero;  

 
DATO ATTO che, ai sensi dell'art. 7, comma 1, lett. c) del D.P.R. n. 380/2001 e s.m.i., alla presente opera 
pubblica Deliberata dalla Giunta Comunale, assistita dalla validazione del progetto ai sensi dell’art. 26 del 
D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., non si applicano le disposizioni di cui al Titolo II del D.P.R. n. 380/2001 e s.m.i.;  
 
RITENUTO, dopo attenta analisi, il progetto stesso meritevole di approvazione;  
 
CONSIDERATO che in ordine alle conformità urbanistica, si dà atto che l’opera è conforme al vigente 
P.R.G.C.; 
VISTI: 
- il Documento unico di programmazione (DUP) 2025/2027, approvato con deliberazione del Consiglio 

comunale n. 25 del 24.09.2024; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Solero. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

- la Nota di Aggiornamento al DUP 2025/2027, approvata con deliberazione del Consiglio comunale n. 43 
del 30.12.2024; 

- il Bilancio di previsione 2025/2027, approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 43 del 
30.12.2024 e s.m.i.; 

- il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2025/2027 approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 74 
del 30.12.2024; 

 
ACQUISITI:  
- il parere espresso dal Responsabile del Servizio Tecnico in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 

49 D.Lgs. 267/2000 e degli atti di organizzazione vigenti;  
- il parere di regolarità contabile ai sensi dell’articolo 49 D.Lgs. 267/2000 e degli atti di organizzazione 

vigenti, da parte del Responsabile del Servizio Finanziario; 
 
VISTO il D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36, recante: “Codice dei Contratti Pubblici”; 
 
VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”; 
 
Con voti favorevoli unanimi legalmente espressi 
 

DELIBERA 
 
Per i presupposti di fatto e le ragioni diritto esposte nella precedente parte narrativa, che qui si confermano 
di: 
 
1. APPROVARE il progetto esecutivo denominato “REALIZZAZIONE DI UN CANALE SCOLMATORE A DIFESA 

DELL’ABITATO – 2° LOTTO” predisposto dallo studio EDES Ingegneri Associati con sede in Torino via 
Postumia nella persona dell’ing. Bartolomeo Visconti, depositato in data 27.03.2025 prot. 893 
composto dai seguenti elaborati: 

N° elab Codice Titolo elaborato 

0 21017-E00-0_Elab Elenco elaborati 

1 21017-E01-0_RG Relazione generale 

2 21017-E02-0_RI Relazione idraulica 

21017-E03-0_RI_ALL Allegato: Output modellazione idraulica 

3 21017-E04-0_TRS Relazione di gestione delle terre e rocce da scavo 

21017-E05-0_TRS-ALL Analisi gestione delle terre e rocce da scavo  

4 21017-E06-0_COR Corografia, inquadramento su foto aerea e individuazione 
vincoli 

5 21017-E07-0_PGEN Planimetria generale di inquadramento degli interventi 

6 21017-E08-0_INT2.1-RIL Intervento 2.1: Realizzazione pista di accesso in alveo rio 
Molina - Planimetria e sezioni di rilievo 

7 21017-E09-0_INT2.1-
PRO 

Intervento 2.1: Realizzazione pista di accesso in alveo rio 
Molina - Planimetria e sezioni di progetto 

8 21017-E10-0_INT2.2 Intervento 2.2: Manutenzione rio Molina nel tratto cittadino 
a monte di via Roma 

9 21017-E11-0_INT3-RIL Intervento 3.1: Consolidamento sezioni Rio Molina a valle 
dell'abitato - Planimetria e sezioni di rilievo 

10 21017-E12-0_INT3-PRO Intervento 3.1: Consolidamento sezioni Rio Molina a valle 
dell'abitato - Planimetria e sezioni di progetto 

11 21017-E13-0_INT4 Intervento 4: Verifica e adeguamento del sistema di raccolta 
e scarico delle acque nel fosso in viale Stazione 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Solero. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

12 21017-E14-0_INT5 Intervento 5: Completamento della pista di manutenzione 
sul canale scolmatore 

13 21017-E15-0_PL-CAT Planimetria catastale 

14 21017-E16-0_ED Elenco ditte e computo delle indennità 

15 21017-E17-0_CME Computo metrico estimativo 

21017-E18-0_SCAVI Allegato: tabella scavi e riporti Intervento 3.1 

16 21017-E19-0_EP Elenco prezzi 

17 21017-E20-0_AP Analisi prezzi 

18 21017-E21-0_QE Quadro economico di spesa 

19 21017-E22-0_CSA Capitolato speciale d'appalto 

20 21017-E23-0_PSC Piano di sicurezza e coordinamento 

21 21017-E24-0_CSIC Computo costi della sicurezza 

22 21017-E25-0_FTO Fascicolo tecnico dell'opera 

23 21017-E26-0_PMO Piano di manutenzione dell'opera 

24 21017-E27-0_CRONO Cronoprogramma dei lavori 

25 21017-E28-0_MAN Stima dell'incidenza percentuale della manodopera 

26 21017-E29-0_SCH Schema di contratto 

27 21017-E30-0_DF Documentazione fotografica 

28 21017-E31-0_CAM Relazione di applicazione dei criteri minimi ambientali 
(CAM) 

 
 
2. APPROVARE il quadro economico come di seguito compendiato: 

 

 

a) importo lavori € 442.941,19

a1) importo per l 'esecuzione dei lavori (soggetto a ribasso) € 431.338,99

di cui costo per la manodopera € 105.233,39

a2) importo oneri sicurezza non soggetto a ribasso € 11.602,20

b) somme a disposizione dell'Amministrazione € 132.058,81

b1) spese tecniche  direzione lavori e coordinamento della 

sicurezza € 13.965,71

b2) spese tecniche realtive a prestazioni accessorie € 1.950,00

b3)oneri previdenziali  spese tecniche 4% (b1 e b2) € 636,63

b4) iva 22% su lavori e spese tecniche € 101.088,58

b5) spese per pubblicità iva compresa € 1.500,00

b6)indennizzi e occupazioni € 85,25

b7) imprevisti, accordi bonari, etc € 12.802,65

b8) contributo ANAC € 30,00

IMPORTO COMPLESSIVO DELL'OPERA € 575.000,00  
 
3. DARE ATTO che: 

− la spesa complessiva dell’intervento ammonta a €uro 575.000,00 di cui per lavori €uro 442.941,19 
oltre iva; 

− l’opera è inserita nell’ambito del Bilancio di Previsione 2025-2027 annualità 2025 e trova copertura 
all’intervento titolo 2 missione 09 programma 01 macroaggregato 205 – capitolo 9157; 

− per l’intervento in oggetto è stato acquisito agli atti il CUP I13H20000070007; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Solero. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

− le aree oggetto di intervento sono di proprietà pubblica; 
 
4. DARE ATTO che la procedura di gara per l’affidamento dei lavori verrà svolta dalla  

 
5. DARE ATTO che il Responsabile Unico del Progetto è il geom. Elena Sartirana, Responsabile del 

Servizio Tecnico Comunale al quale viene demandata l’adozione di ogni provvedimento conseguente e 
successivo per l’attuazione del presente atto, nei limiti e nei termini, nonché secondo le procedure a 
tal fine previste in materia; 

 
6. DARE MANDATO al RUP di trasmettere alla Centrale Unica di Committenza Terre del gioiello – cod. 

AUSA 0000658690, la documentazione progettuale approvata per l’avvio della procedura di gara e, 
conseguente redazione degli atti di gara, nonché per tutte le attività inerenti la procedura stessa 
finalizzata all’affidamento dei lavori oggetto della presente deliberazione. 

 
 
Successivamente, 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
con voti unanimi favorevoli, resi nei modi di Legge, delibera di dichiarare la presente deliberazione 
immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del T.U. 18/08/2000, n. 267. 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Solero. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Letto, approvato e sottoscritto: 
  
                  IL PRESIDENTE  IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to  TONIATO ANDREA F.to  DOTT. BELLA DAVIDE 
 
 

Il sottoscritto 
ATTESTA 

che la presente deliberazione: 
 
 viene pubblicata il giorno 04/04/2025 all’Albo Pretorio Telematico sul sito istituzionale dell’Ente 

all’indirizzo www.comune.solero.al.it per quindici giorni consecutivi ai sensi dell’art. 124 comma 1, D. 
Lgs. 18.8.2000 n. 267 e s.m.i. 

 viene comunicata in data odierna ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 del D. Lgs. 18.8.2000 n. 
267 e s.m.i. 

 è stata dichiarata immediatamente eseguibile – Art. 134 – comma 4° del D. Lgs. 18.8.2000 n. 267 e 
s.m.i. 

 
Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo 
 
Solero, 04/04/2025 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to  DOTT. BELLA DAVIDE 
 
 

 
Il sottoscritto 

ATTESTA 
 
 che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno ___________________ decorsi 10 giorni 

dalla pubblicazione ai sensi dell’art. 134 – comma 3° del D. Lgs. 18.8.2000 n. 267 e s.m.i. 
 
Solero, ____________ 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 DOTT. BELLA DAVIDE 
 
 

 
Il sottoscritto 

ATTESTA 
che la presente deliberazione: 
 
 è stata ratificata/comunicata al Consiglio Comunale con deliberazione n. ______ in data ____________ 
 
 è stata affissa all’Albo Pretorio Telematico sul sito istituzionale dell’Ente all’indirizzo 

www.comune.solero.al.it, nelle forme previste dall’art. 32 comma 1 della Legge 18/06/2009 n. 69, per 
quindici giorni consecutivi dal 04/04/2025 al 18/04/2025 ai sensi dell’art. 124 comma 1, D. Lgs. 
18.8.2000 n. 267 e s.m.i.  

 
Solero, ____________ 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 DOTT. BELLA DAVIDE 
 

http://www.comune.solero.al.it/
http://www.comune.solero.al.it/

